Pressemitteilung

Neuer Vorstand der Sektion 7 im Deutschen Bibliotheksverband (dbv) - KIBA

Die Konferenz der informations- und bibliothekswissenschaftlichen Ausbildungs- und Studiengänge (KIBA) hat auf ihrer Jahrestagung im November 2022 an der Hochschule Hannover Dr. Ulla Wimmer (HU Berlin), Dr. Naoka Werr (HföD München) und Prof. Dr. Stefan Frank (HTWK Leipzig) einstimmig als neuen Vorstand gewählt. Den Vorsitz übernimmt Ulla Wimmer.

Nach drei Amtsperioden kandidierte der bisherige Vorstand mit dem Vorsitzenden Prof. Dr. Stefan Schmunk (HS Darmstadt), Prof. Dr. Frauke Schade (HAW Hamburg) sowie Prof. Dr. Günther Neher (FH Potsdam) nicht erneut und machte die Neuwahl notwendig. Die Mitglieder der KIBA dankten dem scheidenden Vorstand ausdrücklich für sein großes Engagement und die wichtigen Impulse in den vergangenen Jahren, insbesondere bei der Interessenvertretung der Hochschulen gegenüber Verbänden und der Berufsöffentlichkeit sowie beim Aufbau und der Pflege von Kontakten und Kooperationen mit der Fachcommunity.

Als Arbeitsthemen der Amtsperiode 2022-2025 wurden dem neuen Vorstand u.a. die Förderung des bibliothekarischen Nachwuchses, der Beitrag der informations- und bibliothekswissenschaftlichen Ausbildungs- und Studiengänge bei den Herausforderungen der Personalgewinnung für Bibliotheken und Informationseinrichtungen aller Größen und Sparten sowie die Intensivierung des vom scheidenden Vorstand initiierten Austausches zwischen Ausbildungseinrichtungen und der Berufswirklichkeit übertragen.

Die KIBA ist die Interessenvertretung der bibliotheks- und informationswissenschaftlichen Hochschulen und Ausbildungseinrichtungen in Deutschland. Sie dient ihren Mitgliedern als Forum für den Austausch und erarbeitet Positionen zu ausbildungsrelevanten Themen der Hochschulen in der Fachöffentlichkeit. Die KIBA betreibt Lobbyarbeit gegenüber Berufsverbänden und Politik, Berufspraxis und anderen Einrichtungen außerhalb des Hochschulbereichs. Die KIBA ist Sektion 7 des Deutschen Bibliotheksverbandes und Ausbildungskommission der Deutschen Gesellschaft für Informationswissenschaft und Informationspraxis (DGI).

Ulla Wimmer Naoka Werr Stefan Frank

Im Dezember 2022